
Obsah

I
Na čihadle-----11
Dívání na zvěř-----14
Jak sbíral jsem květy blahočivce na stráni-----17
O křičící loutce - - - 20
Život na hřbitově-----24
O šikovném psu, který mlsal-----27
Lovci veverek-----30
Jeden den-----35
Hořčice z Bautzenu-----37
Vladykovy starosti s topinambury-----42
Jak nechal jsem si postavit

romantickou zříceninu-----46
Žáby-----51
Bludné balvany-----56
Pokusy se zvířaty-----60
Byl svátek smutku-----63
Nedaleko Assisi-----66
Návrat do kláštera-----69
Nechoď do noční zahrady bez fakule!-----73
Kazatel-----77
Úvaha o stvoření-----79



Veliké dílo-----81
Nábřeží v dešti-----84
Bili jsme se mužně, ale marně-----90
Musím ven, mezi lidi-----93
Je těžké být synem velikého člověka-----96
O létání-----98
Návrat z pouště-----104

II
Slova žen-----111
Bezohledné zhasínání svíce-----113
Africké dobrodružství-----115
Nikotinista v kavárně plné dívek-----123
V manželství pohanském-----124
Jak chodil jsem za hloupou a zlou kráskou-----130
O tělesné výchově psů, dětí a žen-----134
Procházka v zahradě-----137
Svatba-----139
O cestě pryč-----141
Ve staré zahradě-----144
Jaro na hřbitově-----149
Mírné sny-----151
Podzimní les-----152
Zimní krajina-----154



Žiji v tempu tlumeném-----156
Vzpomínám na dnešní den-----158
Nyní je ticho, a potom bude ticho zas-----160
Muž s květinou v klopě-----162
O mnohosti světů obývaných-----165

III
O utopenci-----175
Cestou přes les-----179
Sen o posledním soudu-----183
Večer bude hostina-----187
V tichu počal jsem vzpomínat-----192
Na lovu vlků-----196
Živá moudrost-----199
Stráž u mrtvé princezny-----203
Večer jsem doma-----212
Pokoušení-----213
Návštěva v tichém domě-----217
V jedné z těch starých tichých ulic-----226
Sen, který se vrací-----229
Nejsem připraven-----231
Zítra je také den-----233
Zdivočelý lid-----236
Čí sen to sním?-----240



Dva stíny-----243
Město je již prázdné-----245

IV
Konec podzimu-----249
Veliká zima-----251
Píši na papír slova-----253
Zítřek byl včera-----255
Tehdy a teď-----257
Cestou domů-----258
Na řeku padá mlha-----260
Vzpomínky jsou lži, touhy jsou lži,

naděje jsou lži-----262
Zima, ve které ztrácejí se

všechna laskavá slova-----264
Země za obzorem-----266
V jiné zemi-----268
Píseň o životě-----270
Vše je v pořádku-----272
Poslední chvíle-----274
Smysl života-----276
Žalozpěv-----279
Noční vlak-----282
Hodina divná-----285



Cesta černou nocí-----287
Tak pozdě je již-----289
Chtěl jsem se probudit-----291
Nastala noc-----293
Nemohu spát-----295
Neklid časných rán-----297
Je dopoledne-----299
Dlouho do noci jsem s nimi šel-----301
Strach-----304
Úplněk v srpnu-----306
Procházka s Ereou-----308
Půjdu za tebou-----310
Návraty-----312
Tíseň z osamění-----313
Město po bouři-----315
O psaní slov do básní-----317

Poděkováni----- 320


